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Descrição

Tela para infusão TRA66/1500

TRA66/1500 é uma tela para infusão compatível com todos os sistemas de resina. O produto é tecido em ângulos 
de 45°, em padrão tridimensional, o que equilibra o fluxo de resina e melhora a conformação da tela em diversas 

angulações. Por possuir extremidades lisas, é utilizável em toda a sua largura. Sua transparência é de 60%.

Cor

Gramatura

Material

Espessura

Preta

180g/m
2

Fibras de Polipropileno

1,21 mm

Informações Técnicas

Propriedades Físicas

Densidade

Ponto de fusão

Deformação máxima

Módulo de elasticidade

Temperatura de distorção

Tensão de ruptura

ASTM D792

ASTM D DSC

ASTM D D638 SPEC.I

ASTM D790 

ASTM D648 

-

g/cm
3

°C

%

MPa

°C

Kg/m
2

0,944

133

500

792,897

70

3759,47

Propriedade Teste Unidade Valor


